本誌，第 50巻 6号（2020年 6月発行）398～ 402頁「サルコペニア・フレイルの疫学と介入効果」の御論文の

先生のご所属に誤りがありました．下記の通り修正し，高橋　競先生，飯島勝矢先生および読者各位に深く

お詫び致します．

『糖尿病・内分泌代謝科』 編集部

（誤）

高 橋 　 競**

飯 島 勝 矢**

 * Epidemiology and intervention effects of sarcopenia and frailty.
** Kyo TAKAHSHI, R.P.T., Ph.D. & Katsuya IIJIMA, M.D., Ph.D.: 獨協医科大学医学部公衆衛生学講座〔0321-0293
栃木県下都賀郡壬生町北小林880〕 ; Department of Public Health, School of Medicine, Dokkyo Medical Univer-
sity, Tochigi 321-0293, JAPAN

（正）

高 橋 　 競**

飯 島 勝 矢***

 * Epidemiology and intervention effects of sarcopenia and frailty.
 ** Kyo TAKAHASHI, R.P.T., Ph.D.: 獨協医科大学医学部公衆衛生学講座〔0321-0293 栃木県下都賀郡壬生町北小林

880〕 ; Department of Public Health, School of Medicine, Dokkyo Medical University, Tochigi 321-0293, JAPAN
*** Katsuya IIJIMA, M.D., Ph.D.: 東京大学高齢社会総合研究機構

' 訂正 とお詫び '
（電子版/PDF版は修正点を反映した最新版です）